
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°195 del 30/10/2020 registro generale 

N.45 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

ASSUNZIONE  DI N. 1  ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI 

CAT. D)  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA, TRAMITE UTILIZZO DELLA 

GRADUATORIA CONCORSO DI ALTRO ENTE. APPROVAZIONE 

BOZZA DI CONTRATTO.      
 

 

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°195 del 30/10/2020 

Oggetto : ASSUNZIONE  DI N. 1  ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE DI CAT. D)  

A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, PRESSO L'AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA, TRAMITE UTILIZZO DELLA GRADUATORIA CONCORSO DI 

ALTRO ENTE. APPROVAZIONE BOZZA DI CONTRATTO.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 29/09/2020 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 82. DEL 29/09/2020, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 

2020/2022; 

Dato atto: 

 

che con Deliberazione di G.C. n. 34 del 13/03/2020 è stato approvato il Piano annuale 

delle assunzioni 2020 ed il Piano triennale del fabbisogno del personale anni 

2020/2022, successivamente aggiornato con deliberazione G.C. nr.58 del 07/07/2020; 

 

che nel suddetto Piano era stata prevista l’assunzione 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO – CAT. 
D) in sostituzione del personale dell’area cessato per mobilità nell’anno 2020.  
 

Modalità di copertura del posto: in primis tramite procedura di mobilità ex art. 30 e 

D.LGS N. 165/2001 e successivamente con ricorso a graduatorie rese disponibili da 

altri Enti per pari categoria e profilo; 

 

Dato atto che con determinazione n. Determina N°134 del 11/08/2020 è stato approvato 

un avviso di mobilità esterna per la copertura di N. 1 posto di Istruttore Direttivo 

contabile di Cat. D) a tempo pieno ed indeterminato presso l’Area Economico-Finanziaria. 

Alla scadenza del Bando non sono pervenute domande di partecipazione. 

 

Prontamente è stata individuata nel Comune di Sangano la disponibilità di una 

graduatoria dell’anno 2020 con corrispondenza di categoria e profilo, si sono attivate le 

comunicazioni di prassi e, con lettera acquisita al Protocollo Generale nr.10504 del 17/10 

c.a., tale Ente ha espresso l’assenso a concederne l’utilizzo, segnalando i nominativi e 

l’ordine di posizionamento delle tre unità formalmente disponibili. L’Area scrivente ha 

contattato le stesse, tramite PEC, acquisendo PEC al protocollo comunale N. 10635 in 

data odierna la “disponibilità all’assunzione” della quarta unità avente titolo, Sig. 

LUCIANO Pasquale, considerate le rinunce pervenute dalla 2^ e 3^ classificate (protocolli 

comunali N. 10631/2020 e N. 10638/2020). 

 

Pertanto si procede con la presente, verificata la sussistenza della facoltà giuridica ed 

economica di procedere al perfezionamento dell’assunzione, all’approvazione dello 

schema di contratto individuale di lavoro, come da proposta allegata; 

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 relativo al Testo Unico delle leggi 

sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 

Visto il CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018; 

 



Visti i vigenti Regolamenti sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi e sull’Accesso 

all’impiego; 

 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 

dell’Area, ai sensi del Decreto Sindacale n. 9 del 30/04/2020. 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare e confermare integralmente i contenuti della premessa, che 

vengono a costituire il punto 1 della presente Determinazione; 

2. Di dare corso all’assunzione presso il Comune di SUSA a TEMPO PIENO 

INDETERMINATO – CAT. D) – Profilo Professionale di “ISTRUTTORE DIRITTIVO 

CONTABILE”, del Sig. LUCIANO Pasquale, nato il 12/08/1972, (assunzione con 

utilizzo, previa autorizzazione, della graduatoria del Concorso Pubblico bandito 

nell’anno 2020 dal Comune di SANGANO per corrispondente qualifica e profilo);  

3. Di dare atto che: 

il Sig. LUCIANO Pasquale prenderà servizio presso questo Ente entro e non oltre il 

16/12/2020; 

 

che il dipendente sarà esentato dal periodo di prova, come previsto dal CCNL Enti 

Locali, in quanto ha già superato lo stesso presso altri Enti del Comparto nella 

medesima categoria profilo e disciplina. 

4. Di approvare l’allegato schema di contratto individuale di lavoro, redatto in  

conformità a  quanto previsto dall’art.19 e seguenti C.C.N.L. comparto Funzioni 

Locali del 21/05/2019, da stipularsi tra il Comune di Susa, rappresentato dalla 

Responsabile Area Economico-Finanziaria ed il candidato sopracitato, dando atto 

che l’assunzione di cui al punto sub.2 si perfezionerà mediante la sottoscrizione di 

tale atto ed acquisendo preventivamente tutti i documenti propedeutici alle 

assunzioni di unità di personale presso gli Enti pubblici; 

5. Di dare atto che l’onere di spesa conseguente all’adozione della presente risulta 

regolarmente previsto e stanziato nel Bilancio di previsione corrente esercizio e 

successivi sui capitoli PEG N. 230/2/1 – 230/4/1 – 290/2/1. 

6. Di incaricare il Servizio Personale dell’attivazione di tutte le procedure tecnico 

burocratiche relative alla concreta attuazione della presente: (verifica 

documentazione, stipula contratto, accertamento idoneità alla mansione presso 

medico di fabbrica dell’ente, iscrizioni previdenziali e assistenziali, ecc.). 

 

Firmato Digitalmente 

  

LUISELLA BONAUDO 


